



MØDE I:	Skolebestyrelsen på Nordregårdsskolen	DATO: 26.10.2022
MØDESTED:	Nordregårdsskolen	KLOKKEN: 17.30 – 20.30
EMNE:	Skolebestyrelsesmøde	SAGSNR.: 17.01.01-P35-22-509552
DELTAGERE:	Heidi Bjørn Søborg, Bente Wain, Carina Kirkegaard Stæhr, Birte Ahrensberg, Didde Minja Børling, Peter Lund, Louise Arndtsen, Ingelise Andersen, Mads Søborg, Ann Holm Lauridsen, Tobias Ourø Vestergaard, Dennis Matthew Winslow	
AFBUD:	Annette Gottlieb, Louise Nymark Junker, Brian Bisgaard, Laura Pineda	
MØDENR.:	03/2022-2023	

### 0. Valg af ordstyrer (B)

Bente Wain

### 1. Godkendelse / revision af dagsorden (B)

Dagsorden blev godkendt

### 2. Nyt fra Elevrådet (O)

Eleverne er rigtig glade for, der er kommet en madordning på skolen igen.

Eleverne er glade for, at der er blevet hængt en basketkurv op i bibliotekshaven.

Der arbejdes på en fest for udskolingens i elevrådet, hvor forældrerådet tænkes inddraget.

Undervisningsmiljøvurderingen, som eleverne svarede på for 3 år siden, pegede på, at der var en hård tone eleverne imellem. Det har været drøftet, hvordan man kan forbedre sproget, dog uden at man er kommet frem til konkrete tiltag.

Der blev spurgt ind til, om elevrådsmedlemmerne deltager i årsmøderne arrangeret af Danske Skoleelever. Det har ikke hidtil været noget elevrådsmedlemmerne har ønsket.

### 3. Nyt fra skoleområdet (O)

Tak til forældrerådet for endnu en vellykket discofest.

Der har været informationsaften for kommende forældre. Ca. 20 børns forældre var repræsenteret til mødet. Ud fra prognoserne vil der blive oprettet to klasser.

Årets første fordybelsesuge med fokus på sundhed og bevægelse forløb rigtig godt. I år havde man valgt at samle hele skolen på stadion om fredagen for at være fælles om Skolernes motionsdag. Nogle udskolingselever var skuffede over, at de ikke kom på Kongelundsfortet. Lærerne synes det var en rigtig fin dag, og det fungerede godt, at det var fase inddelt.



Der er kommet nye restriktioner på Google workspace, primært på elevernes adgang. Der er sendt information ud på AULA.

Der er kommet nyt fortov ved Melstedvej.

9.klasse har terminsprøve i uge 44.

Valg tirsdag d. 1. november. Der blev spurgt ind til hvorfor skolen er lukket. Det er en politisk beslutning. Nordregårdsskolen er valgsted.

#### 4. Nyt fra SFO (O)

Personalet siger tak for kagemanden på lærernes dag.

Der har været legepladstilsyn på begge SFO'er, og der er lidt anmærkninger, som de daglige ledere vil følge op på.

Områdelederen vil undersøge, hvordan ressourcerne til koloni kan hænge sammen både personalemæssigt og økonomisk. Der er fra skoleudvalgets side fokus på, at der skal afholdes koloni mindst en gang i løbet af et barns tid på SFO. Skolebestyrelsen har et ønske om, at kolonien placeres væk fra Amager. Den videre drøftelse tages op på skolebestyrelsesmødet i januar.

#### 5. Opdateret antimobbestrategi til godkendelse. Bilag 1. (B)

Skolelederen fortalte kort om, hvorfor strategien er blevet revideret.

Der ønskes tilføjet en definition af mobning over for de mindste elever og en uddybelse af de handlemuligheder man har som forældre, når man står i en situation hvor man oplever mobning. Når strategien er færdig, vil lærerne introducere den for eleverne og især overfor de mindste elever forklare hvad mobning er.

Det blev aftalt, at elevrådet inddrages i både den sidste revidering samt udbredelse af den endelige antimobbestrategi.

#### 6. Meddelelsesbogen. Bilag 2 (O)

Meddelelsesbogen er det del af det værktøj, som MinUddannelse udbyder. Der har været afholdt et webinar, som lærerne overværede på et personalemøde.

I første omgang udarbejdes meddelelsesbogen for dansk og matematik, hvor faglærerne sætter målene. Den personlige alsidige udvikling vil man skulle arbejde fælles om i teamet.

Der var bred enighed om, at engelsk på sigt ville være godt at få med. Der er brug for at drøfte meddelelsesbogen ved næste møde i november. Drøftelsen skal på sigt føre til et princip for, hvordan vi anvender og udarbejder meddelelsesbogen. På mødet vil den elektroniske meddelelsesbog blive demonstreret.

På valgdagen har lærerne mulighed for i fællesskab at arbejde med indholdet til meddelelsesbogen.

#### 7. Nyt fra skoleudvalget (O) v/ Ingelise Andersen

Det er besluttet at søge frikommune på skoleområdet i Tårnby

Trivslen er udfordret mange steder, så der er fokus på dette i skoleudvalget.



Ved sidste skoleudvalgsmøde har inklusionsmodellen været vendt, da det er vigtigt, at den også når ud til dem der skal bruge den i hverdagen.

Tilbagemeldingerne fra skolerne er, at det fungerer godt med kompetencecentre. Ønsket om at få PPR medarbejdere ud på skolerne er lykket. Man vil på sigt også gerne give muligheden for at forældrene kan tale med psykologer på skolerne og i dagtilbuddene.

Skolelederen berettede, at det pt. fungerer rigtigt godt med de PPR-medarbejdere, der er på skolen. Det er meget personbåret, og der har tidligere været meget fravær og udskiftning blandt de eksterne medarbejdere, som var tilknyttet skolen.

Der efterspørges hvor og hvordan data er indsamlet i forhold til kompetencecentre, og hvordan forældrene får et indblik i dette. Det har været en dialog med ledere og medarbejdere på skolerne. Der vil dog løbende komme evalueringer i forhold til centrene og via trivselsundersøgelser blandt eleverne forventer man at kunne se, hvilken vej det går. Der ligeledes en bekymring fra forældrene, om at det er for at spare. og at der ikke vil blive sendt alle de nødvendige underretninger på de børn som evt. bør have et andet tilbud.

Kommunalbestyrelsen meddeler, at der er nogle økonomiske udfordringer, men der har dog ikke været sparet i denne omgang på skoleområdet.

Lokalesituation er blevet diskuteret på skolerne. Der er blevet finansieret en pavillon til Pilegårdsskolen som endte med at koste 4,2 i stedet for de 2,2 millioner, som man først havde regnet med. Det er årsagen til at det beløb, der oprindeligt var bevilliget til renovering på Nordregårdsskolen, er inddraget igen.

Der arbejdes på et projekt, som skal udvikle skolemiljøerne på Pilegårdsskolen, Løjtegårdsskolen og Skelgårdsskolen.

#### 8. Eventuelt.

Det er uhensigtsmæssigt at eleverne kan se de voksne (rollemodeller) stå og ryge, når de går til og fra skolen. Personalet indskærpes igen, at de ikke må stå på eller lige i nærheden af skolen.

Når forældre skal melde deres barn syg, foregår det som en Aula-besked til lærerteamet. Det er forældrene blevet informeret om ved skoleårets start. Ringer en forælder til kontoret om morgenen, tager de selvfølgelig imod beskeden.

Der blev spurgt ind til stemningen på skolen. Udskolingslærerne oplever, at det fungerer rigtig godt med de store elever, hvor der bl.a. er fokus på sprogbruget blandt eleverne.

Nye medarbejdere på skolen kommer med gode tilbagemeldinger og glade for deres arbejdsplads. Flere skolebestyrelsesmedlemmer synes også det virker som om, medarbejderne gerne vil hinanden.

#### 9. Underskrivelse af referat

#### 10. Personsager (O)